TỈNH ĐOÀN QUẢNG TRỊ                            ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN TRIỆU PHONG
                          ***                                              Triệu Phong, ngày 06 tháng 4 năm 2015
                 Số: 127 -CV/HĐ
       Đốc thúc việc thực hiện kế hoạch
             “Thúng lúa khuyến học”
        Kính gửi:  - BTV Đảng uỷ các xã, thị trấn;

      - Cấp uỷ, chi bộ các Trường THPT, TT GDTX huyện;

                           - Ban Thường vụ Đoàn cơ sở các xã, thị trấn;
      - Đoàn trường THPT, Trung tâm GDTX.
-----

Thực tế trên địa bàn huyện điều kiện kinh tế của nhiều địa phương, gia đình còn gặp nhiều khó khăn, nhiều em sinh viên thi đỗ vào các trường đại học, cao đẳng dù rất muốn bước chân đến giảng đường nhưng đành dang dở với những ước mơ đó. Xuất phát từ thực tế đó, ngày 19/01/2015 BTV Huyện đoàn đã ban hành kế hoạch số 71 – KH/HĐ về triển khai thực hiện chương trình “Thúng lúa khuyến học” nhằm trao học bổng cho tân sinh viên thi đỗ đại học, cao đẳng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, đạt điểm cao trên địa bàn huyện vào đầu mỗi năm học mới và cơ bản đã được các cấp uỷ địa phương, trường học thống nhất cao. Đến nay sau hơn 03 tháng triển khai mới có 04 đơn vị vận động, quyên góp chuyển về Huyện đoàn, cụ thể như sau:
1. Đoàn cơ sở xã Triệu Sơn:    6.500.000đ/5.600.000đ (vượt chỉ tiêu 900.000đ)

2. Đoàn cơ sở xã Triệu Long:  5.900.000đ/5.600.000đ(vượt chỉ tiêu 300.000đ)
3. Đoàn cơ sở xã Triệu Ái:       3.500.000đ/5.600.000đ  (chưa đạt chỉ tiêu).

4. Đoàn cơ sở xã Triệu Trạch: 1.260.000đ/5.600.000đ  (chưa đạt chỉ tiêu).

Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu Ban Thường vụ Đoàn cơ sở các xã, thị trấn, Đoàn trường THPT, TTGDTX tiếp tục triển khai, tuyên truyền sâu rộng, vận động quyên góp ủng hộ chương trình đảm bảo tiến độ và chỉ tiêu theo kế hoạch số 71 để trao học bổng cho các em tân sinh viên vào đầu năm học mới (tháng 8/2015).

* Thời gian thực hiện: - Khối Đoàn trường học: chậm nhất ngày 30/5/2015.

                  - Khối xã, thị trấn: chậm nhất ngày 15/6/2015.

Đây là chương trình hết sức ý nghĩa, là một trong những chỉ tiêu cơ bản để đánh giá thi đua khen thưởng cuối năm của các đơn vị trực thuộc. BTV Huyện đoàn yêu cầu BTV Đoàn cơ sở các xã, thị trấn, Đoàn trường học nghiêm túc triển khai thực hiện để chương trình thực sự đem lại nguồn động viên khích lệ, niềm vui, ý nghĩa tốt đẹp cho các em tân sinh viên và cộng đồng.
Nơi nhận:

    TM.BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

- Ban Dân vận H.uỷ (B/c);                                                                              BÍ THƯ
- UB MTTQ huyện (B/c);

- Như K/g;

- Lưu HĐ.
Đã ký

                                                                                         Nguyễn Ngọc Tiến